
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33084 23Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2016

PORTARIA Nº 032 de 07 de Março de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Considerando a necessidade de nomear servidores para 
Comissão de Revisão de Prontuários;
Resolve:
Constituir a partir do dia 07.03.2016 a Comissão de Revisão 
de Prontuários do Hospital Regional de Tucuruí, que será 
composta pelos servidores abaixo relacionados:

Comissão de Revisão de Prontuários
Item Setor Servidor Matrícula
01 Representante da Direção ISAMARES S. DE MACEDO 5913613-1

02 Representante do SAME ANA GABRIELA S. S. 
A. BAIA 57192359-2

03 Representante de Enfermagem VALDENISE DA CUNHA 
FARIAS 5876346-3

04 Representante do Faturamento JOSÉ NILSON MARTINS 
VIANA 5545692-3

05 Representante Médico MARIA CRISTINA SANTOS 5920513-1

06 Representante do Núcleo de 
Educação Continuada

BENEDITO DO CARMO G. 
CANTÃO 59192351-2

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA 2827/2015/CCG

Protocolo 936492
PORTARIA Nº 033 de 07 de Março de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Considerando a necessidade de nomear servidores para 
Comissão de Revisão de Óbitos;
Resolve: 
Constituir a partir do dia 07.03.2016 a Comissão de Revisão 
de Óbitos do Hospital Regional de Tucuruí, que será composta 
pelos servidores abaixo relacionados:

Comissão de Revisão de Óbitos
Item Setor Servidor Matrícula

01 Representante do Serviço 
de Patologia ROBSON M. DE OLIVEIRA 5842271-2

02 Representante do SAME ANA GABRIELA S. S. A. BAIA 57192359-2
03 Representante de NUVE ELISABETH DE S. FONTENELE 57190450-1

04 Representante da 
Enfermagem

� LILIANE DO SOCORRO C. 
VIEIRA E

� PATRICIA VIEIRA SENA

57234464-1
57192364-2

05 Representante do Serviço 
Social IZABEL CRISTINA DOS S. REIS 57213681-2

06 Representantes Médicos � MARIA CRISTINA SANTOS E
� ANA BEATRIZ DE SÁ ROSAS

5920513-1
5911154-1

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA 2827/2015/CCG

Protocolo 936513

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 19 DE 04 DE MARÇO DE 2016
O Secretário de Transportes, no uso de suas atribuições que lhes 
são delegadas;
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 253 de 22.09.1995, publicada 
no DOE nº 28.056 de 29.09.1995, a função gratifi cada, padrão 
FG-04 de Chefe da Primeira Residência Regional de Conservação 
do Sexto Núcleo Regional, concedido ao servidor FRANCISCO 
CORDEIRO DA SILVA matricula nº 2035200/1, ocupante do 
cargo de Operador de Máquinas, a contar de 20.01.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 936232

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 010/2016-DTT
Processo: 2015/457437
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        
CNPJ - 04.953.717/0001-09
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME        
CNPJ - 05.027.166/0001-15
Objeto:  Construção de 01 (uma) ponte em madeira de lei, 
sobre o Rio Salobro (60,00m
x 4,20m), no município de Floresta do Araguaia, localizada em 
rodovia vicinal, trecho
Pau D’Arco / Floresta do Araguaia, sob Jurisdição do 6º Núcleo 
Regional.
Modalidade de Licitação: TP-006/2015-001
Contrato: 005/016
Valor Contratual: R$ 316.983,36
Prazo de Execução: 45 (Quarenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 01/03/2016 à 14/04/2016
Data: 01/03/2016
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo 936315

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 009/2016-DTT
Processo: 2015/448074
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        
CNPJ - 04.953.717/0001-09
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME        
CNPJ - 05.027.166/0001-15
Objeto:  Reforma e Construção de pontes nas seguintes 
rodovias: PA-235, reforma de
04 (quatro) pontes; PA-287, reforma de 02 (duas) pontes; PA-
327, reforma de 02
(duas) pontes; PA-449, reforma de 01 (uma) ponte e construção 
de 02 (duas) pontes
e PA-463, reforma de 07 (sete) pontes e construção de 04 
(quatro) pontes, todas sob
jurisdição do 6º Núcleo Regional
Modalidade de Licitação: TP-009/2015-001
Contrato: 034/015
Valor Contratual: R$ 1.399.456,44
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 01/03/2016 à 27/08/2016
Data: 01/03/2016
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo 936325

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONVÊNIO
N° do Convênio: 01/2015    
Proc. n°: 2015/516.731
Nº. do termo: 1º     
Data de Assinatura: 29/02/2016.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo devido a espera do início dos 
trâmites administrativos para a execução do objeto conveniado.
Prazo: 90 dias.                                                
Início da Vigência: 22/03/2016Término da Vigência: 19/06/2016
CONTRATANTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
- SETRAN - CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE URUARÁ - CNPJ nº 34.593.541/0001-92.
Logradouro: Rua 15 de Novembro         Bairro: Fluminense.
CEP: 68.140-000
Cidade: URUARÁ               UF: PA           Nº.: 520°.
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo 936359

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONVÊNIO
N° do Convênio: 06/2014    
Proc. n°: 2014/198.514
Nº. do termo: 6º     
Data de Assinatura: 22/01/2016.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo devido ao período chuvoso 
que sofre a região.
Prazo: 90 dias.                                                
Início da Vigência: 26/01/2016  Término da Vigência: 25/04/2016
CONTRATANTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
- SETRAN - CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BRAGANÇA - CNPJ nº 04.873.592/0001-07.
Logradouro: Praça Antônio Pereira                       
Bairro: Centro.
CEP: 66.680-000
Cidade: BRAGANÇA               UF: PA           Nº.: 937°.
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo 936363

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONVÊNIO
N° do Convênio: 07/2014    
Proc. n°: 2016/25538 (2014/198.522)
Nº. do termo: 6º     
Data de Assinatura: 26/01/2016.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo devido ao período chuvoso 
que sofre a região.
Prazo: 90 dias.                                                
Início da Vigência: 25/01/2016  
Término da Vigência: 23/04/2016
CONTRATANTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
- SETRAN - CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BRAGANÇA - CNPJ nº 04.873.592/0001-07.
Logradouro: Praça Antônio Pereira                       
Bairro: Centro.
CEP: 66.680-000
Cidade: BRAGANÇA               UF: PA           Nº.: 937°.
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo 936367

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº. 023/2016-GP DE 08 DE MARÇO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 
de julho de 2000;
R E S O L V E:
CONCEDER, o gozo de férias no período 14/03/2016 a 
24/03/2016 referente ao período aquisitivo 2014/2015, ao 
servidor RAMON NUNES VELOSO CAMPOS, ocupante do cargo 
de ASSESSOR, Matrícula n° 5913220, interrompidas por meio da 
PORTARIA nº. 101/2015- GP de 20/07/2015 publicada no DOE 
n° 32.932 de 21/07/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 08 de março de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 936208

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 151/2016 - ARCON-PA, 08 DE MARÇO DE 
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
I - NOMEAR, CELSO VITOR CASTRO CAVALCANTE, para exercer 
o cargo em comissão de SUPERVISOR II desta ARCON-PA.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 936598

PORTARIA Nº 154/2016 - ARCON-PA, 08 DE MARÇO DE 
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
I - NOMEAR, SAMMY DE LIMA BARATA, para exercer o cargo em 
comissão de SUPERVISOR I desta ARCON-PA.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 936614


